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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

2018

Particip. 

First/ 

Z&A

Fecha de 

Colocación

Monto Autorizado 

(Millones)
Monto VDF A Duration VDF A

Tipo 

de 

Tasa

Cupón VDF

Clase A (TNA)
PyMe

Tasa/

Margen de 

corte

Tasa de 

Rendim. 

Esperado

TNA 

Rendim. 

Esperado

Oferta 

realizada/ 

Valores 

ofrecidos

Agentes Colocadores

Colocaciones últimas 4 semanas

Megabono  185 26/03/18 659,4 445,1 6,6 V B+3%(24%-32%) FixScr S.A. AAA - 25,83% 28,32% 25,19% 1,90 B Val - Macro Sec - INTL

CMR Falabella LXXII 27/03/18 334,5 320,1 4,0 V B+2%(23%-31%) FixScr S.A. AAA - 26,70% 28,64% 25,45% 2,17 B Patagonia

Secubono 177 27/03/18 264,2 193,3 6,1 V B+2%(24%-32%) FixScr S.A. AAA - 26,93% 27,71% 24,71% 2,25 B Val - INTL - Macro Sec - Itaú

Best Consumer Finance XLVII 27/03/18 350,0 251,5 6,1 F/V 26,00% FixScr S.A. AAA - 28,34% 28,34% 25,21% 1,60 BST - Macro Sec

Credimas  32 06/04/18 178,0 129,9 5,7 V B+Mg(21%-31%) S&P A-1+ - 3,25% 29,43% 26,07% 1,00 B Superv - Macro Sec - B Mariva

Accicom Préstamos Personales VIII 06/04/18 83,0 75,3 5,8 V B+3%(22%-32%) FixScr S.A. AAA - 24,85% 29,60% 26,21% 1,33 Macro Sec

Credibel  V 10/04/18 70,4 50,0 5,2 V B+2%(22%-32%) FixScr S.A. A1+ - 26,75% 30,45% 26,88% 1,46 First Capi. Mark. S.A. - Transatl. S.A. Burs.

Mutual 17 de Enero XII 10/04/18 126,0 88,6 6,1 V B+3%(21%-28%) S&P AA - 26,42% 32,66% 28,60% 1,00 Cohen - AdCap

Red Mutual  49 12/04/18 203,8 142,6 8,5 V B+4(23%-34%) S&P AAA - 24,27% 29,74% 26,32% 1,96 BACS - BST - B VOII S.A. - B Mariva

Tarjeta Shopping  CIII 12/04/18 216,3 170,8 4,4 V B+3%(24%-31%) S&P AAA - 26,25% 29,17% 25,87% 1,88 B Val - B Hip - INTL - BACS

Naldo  IV 13/04/18 310,9 187,0 1,9 V B+2,5%(23%-33%) FixScr S.A. AAA - 25,30% 28,97% 25,71% 1,23 First Capi. Mark. S.A. - Macro Sec

Tinuviel 24 13/04/18 89,1 48,1 3,1 V B+3%(22%-28%) Moody's Aaa - 23,50% 30,35% 26,80% 1,28 Estruc. y Mandat. - NB S Fe

Garbarino  143 18/04/18 621,1 330,5 4,5 V B+1%(23%-29%) FixScr S.A. AAA - 27,49% 28,28% 25,16% 2,06 B Val - B Sant - B Gal - Macro Sec - INTL

Ribeiro  C 18/04/18 419,8 304,4 5,5 V B+2,5%(21%-29%) FixScr S.A. AAA - 23,75% 28,87% 25,63% 1,88 B Patagonia

Crescere III 20/04/18 USD 26,5 USD 20,5 3,7 F 3,75% FixScr S.A. AAA - 3,75% 3,81% 3,75% 0,90 B Gal

(*) Rendimiento Esperado consideranto badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación

Con período de Colocación Definido

Consubond 142 23/04/18 443,9 297,4 4,2 V B+1%(22%-29%) FixScr S.A. AAA -

Tarjeta Elebar XXIII 23/04/18 100,7 70,2 4,1 V B+3%(20%-30%) FixScr S.A. A1+ -

Cédulas Hipotecarias Argentinas UVA I 24/04/18 440,7 8,6 33,3 V 4,75% S&P AA -

Almundo II 24/04/18 70,0 62,0 7,6 V B+2%(24%-32%) FixScr S.A. AAA -

Grupo Monarca III 26/04/18 56,0 39,2 5,6 V B+4%(20%-30%) FixScr S.A. A -

Calificación



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)

Fideicomiso DUR TIR R. E.

1 Megabono  185 V 6,64     25,83     28,32    26/03/2018

2 CMR Falabella LXXII V 3,95     26,70     28,64    27/03/2018

#N/A #N/A 3 Secubono 177 V 6,13     26,93     27,71    27/03/2018

4 Credimas  32 V 5,69     23,15     29,43    06/04/2018

5 Accicom Préstamos Personales VIII V 5,81     24,85     29,60    06/04/2018

6 Credibel  V V 5,15     26,75     30,45    10/04/2018

7 Mutual 17 de Enero XII V 6,07     26,42     32,66    10/04/2018

8 Red Mutual  49 V 8,52     24,27     29,74    12/04/2018

9 Tarjeta Shopping  CIII V 4,41     26,25     29,17    12/04/2018

10 Naldo  IV V 1,93     25,30     28,97    13/04/2018

11 Tinuviel 24 V 3,07     23,50     30,35    13/04/2018

12 Garbarino  143 V 4,46     27,49     28,28    18/04/2018

13 Ribeiro  C V 5,48     23,75     28,87    18/04/2018

 

R.E.: rendimiento esperado consideranto badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación

Del 26 Mar al 20 Abr
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)

DUR TIR

SEMANA

1 Megabono  185 V 6,64     25,83        26/03/2018

2 CMR Falabella LXXII V 3,95     26,70        27/03/2018

3 Secubono 177 V 6,13     26,93        27/03/2018

SEMANA

4 Credimas  32 V 5,69     23,15        06/04/2018

5 Accicom Préstamos Personales VIII V 5,81     24,85        06/04/2018

SEMANA

6 Credibel  V V 5,15     26,75        10/04/2018

7 Mutual 17 de Enero XII V 6,07     26,42        10/04/2018

8 Red Mutual  49 V 8,52     24,27        12/04/2018

#¡REF! #¡REF! 9 Tarjeta Shopping  CIII V 4,41     26,25        12/04/2018

10 Naldo  IV V 1,93     25,30        13/04/2018

11 Tinuviel 24 V 3,07     23,50        13/04/2018

SEMANA

12 Garbarino  143 V 4,46     27,49        18/04/2018

13 Ribeiro  C V 5,48     23,75        18/04/2018
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